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Avgiftsfrihet vid vaccinering mot covid-
19 
Dnr 00222-2023 

Förslag till beslut 
Regionfullmäktige beslutar att: 

1. anta SKR:s rekommendation om att erbjuda avgiftsfri vaccination mot 

covid-19 till alla som bor eller stadigvarande vistas i Sverige och som re-

kommenderas vaccination enligt Folkhälsomyndigheten, samt till grup-

per som Folkhälsomyndigheten rekommenderar att regionerna tillgäng-

liggör vaccin för, 

2. anta SKR:s rekommendation om att avstå från att debitera kostnad för 

utomlänsvård enligt riksavtalet vid covid-19 vaccination. 

Yttrande till beslutsförslaget 
Regionstyrelsen ställer sig positiv till SKR:s rekommendation om avgiftsfri 

vaccination mot covid-19. Ingen enskild individ ska av ekonomiska skäl be-

höva avstå ifrån att ta del av regionens erbjudande om vaccination mot co-

vid-19. 

Beslutsunderlag 

Bilagor: 

1. Överenskommelse mellan staten och SKR: Genomförande av vaccine-

ring mot covid-19, första halvåret 2023 

2. Rekommendation från SKR om kostnadsfrihet för vaccinationer mot co-

vid-19, första halvåret 2023. 

Sammanfattning 
Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) har beslutat att rekommendera 

regioner att erbjuda avgiftsfri vaccination mot covid-19 till alla som bor eller 

stadigvarande vistas i Sverige och som rekommenderas vaccination enligt 

Folkhälsomyndigheten, samt till grupper som Folkhälsomyndigheten rekom-

menderar att regionerna tillgängliggör vaccin för. De som omfattas av till-

handahållandet av doser rör sig om ca 112 000 personer i Norrbotten per 

halvår, men det är endast ca 85 000 norrbottningar som valt att ta den så kal-

lade höstdosen. Ligger pandemiläget kvar på samma nivå som idag är det 

snarare den senare siffran som är trolig per halvår. De som inte omfattas av 

Folkhälsomyndighetens rekommendationer eller de grupper som regionerna 

rekommmederas tillhandahålla covidvaccin till, kommer inte att ges möjlig-

het att vaccinera sig, vilket innebär att avgiftsbeläggande av någon vaccinat-

ion mot covid-19 ännu inte är aktuell. 

Covid-19 klassas inte längre som en allmänfarlig och samhällsfarlig sjuk-

dom. 
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Staten står för kostnaden för själva vaccinet och hanteringen av kostnaderna 

för vaccinationerna under tiden första halvåret 2023.  

Regionerna uppmanas att godkänna och omgående tillämpa rekommendat-

ionen. 

Ärendet 
Förbundsstyrelsen för Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) beslöt den 

22 december 2022 att: 

 rekommendera regioner att erbjuda avgiftsfri vaccination mot covid-19 

till alla som bor eller stadigvarande vistas i Sverige och som rekommen-

deras vaccination enligt Folkhälsomyndigheten, samt till grupper som 

Folkhälsomyndigheten rekommenderar att regionerna tillgängliggör vac-

cin för 

 i skrivelse till regionerna och kommunerna rekommendera dem att god-

känna och omgående tillämpa denna rekommendation 

 regionerna ska inkomma med beslut om rekommendationen senast den 

31 mars 2023 

Folkhälsomyndigheten bedömer att det fortsatt finns en stor osäkerhet kring 

utvecklingen av smittspridningen och om, när och hur snabbt nya virusvari-

anter kan komma att ta över spridningen. För att upprätthålla ett gott vacci-

nationsskydd mot svår sjukdom och död är det därför viktigt att alla tar de 

vaccindoser mot covid-19 som rekommenderas. 

Staten står för kostnaden för själva vaccinet och hanteringen av kostnader för 

vaccinationerna regleras genom den överenskommelse om genomförande av 

vaccinering mot covid-19 för första halvåret 2023 som tecknats av rege-

ringen och SKR.  

Bakgrunden till rekommendationen är att fortsätta upprätthålla ett gott vacci-

nationsskydd samt hålla ihop vaccinationsarbetet och att erbjudandet blir lika 

i hela landet. 

Enligt avgiftshandboken ska Region Norrbotten debitera en besöksavgift på 

300 kr vid vaccinering. Det innebär att patienten betalar själva kostnaden för 

vaccinet samt en besöksavgift. Beslutet att erbjuda avgiftsfri covid-19 vacci-

nation innebär ett undantag från den avgift som finns beslutad för allmänna 

vaccinationer.     

Beslutsförslagets påverkan avseende jämställdhet 

Beslutet bedöms inte ha någon påverkan på jämställdheten mellan kvinnor 

och män, flickor och pojkar.  

Beslutsförslagets påverkan avseende barns rättigheter 

Beslutet bedöms inte ha någon påverkän på barnrätten. 

Protokollsutdrag skickas till: 

Stabschef, Regiondirektörens stab  

Ekonomidirektör  



 Sida 3 (3) 

 
 

 

ANSVARIG AVDELNING  DOKUMENT-ID VERSION 

Region Norrbotten ARBGRP583-382524020-2006 2.0 

 ANSVARIG CHEF HANDLÄGGARE 

Pia Näsvall Bodil Larsson 

Hälso- och sjukvårdsdirektör   

Divisionschef div Nära  

Divisionschef div Regionstöd  

Avgiftshandboken 


